s'au arătat valorile numerice lunare, anuale şi pe
anotimpuri, cari determini clima acestei localităţi

muntosei. Sperăm că în curînd vom putea orga
nisa o staţiune meteorologică în clădirea ce Mi
nisterul Agriculturei a consb:uit pe muntele Fur
uica, la 2.020 metri d'asupra nivelului mării.

llucuresci, 10 (22) Februarie 1896.

') Dedus din anii 1892-1895.